Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Nirnberger Land

Name / Firma
Adresse, falls
abweichend vom
Standort

Diehl Brass Solutions
Stiftung & Co. KG

Brauerei Wolfshohe K.
u. F. Weber GmbH &
Co. KG

Wolfshohe 3
91233 Neunkirchen
a.Sand

Kaiser Brau GmbH &
Co. KG

Oberer Markt 1
91284 Neuhaus
a.d.Pegnitz

Andreas Ertel

Am Brandanger 1
91238 Offenhausen

Winning Plastics -
Diepersdorf GmbH

Industriestr. 22
91227 Leinburg
OT Diepersdorf

Eckart GmbH

Progel Agrar GbR

Pischeldorf 32
91238 Offenhausen

N-ERGIE
Aktiengesellschaft

Standort Straf3e / Ortsteil

90552
Roéthenbach
a.d.Pegnitz

91233
Neunkirchen
a.Sand

Zur Wolfshohe 3

91284 Neuhaus Am Auwald
a.d.Pegnitz

91238
Offenhausen

Breitenbrunner
StralBe 10

91227 Leinburg Reichswaldstr. 6a

91235
Hartenstein

Glntersthal 4

91238 Pischeldorf 34
Offenhausen OT Puscheldorf
90592 Rummelsberg 73
Schwarzenbruc

k

Heinrich-Diehl-Str. 9

NACE-Code
wirtschaftliche
Haupttatigkeit am
Standort

24.44 - Erzeugung
und erste
Bearbeitung von
Kupfer

11.05 - Herstellung
von Bier

11.05 - Herstellung
von Bier

35.11 -
Elektrizitatserzeugun
¢}

22.29 - Herstellung
von sonstigen
Kunststoffwaren

24.45 - Erzeugung
und erste
Bearbeitung von
sonstigen NE-
Metallen

35.11 -
Elektrizitatserzeugun
g

86.90 -
Gesundheitswesen
anderweitig nicht

Art der
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage
sonstige Motoranlage
sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

Name der Anlage

BHKW: 2,545 MW
Kessel 4: 4,7 MW

Kessel 5: 12,69 MW

Hackschnitzelfeuerung
sanlage

Dampfkesselanlage 44.

BlmSchV

BHKW 1
BHKW 2
BHKW 3

BHKW

Gebéaude B012 BHKW
Modul 1 (West)

Gebé&ude B012 BHKW
Modul 2 (Ost)

Biogasmotoranlage

BHKW Rummelsberg
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Feuerungs-

in MW

2,545
4,7

12,69

1,36

4,35

0,657

0,657

1,31

2,084

1,342

1,342

1,3

2,4

verwendete Brennstoffe und
warmeleistung jeweilige Anteile am gesamten
(maximal)

Energieeinsatz

Erdgas

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Feste Biobrennstoffe

Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasformige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Gasfoérmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

Erdgas

Erdgas

Gasférmige Brennstoffe,
ausgenommen Erdgas

Erdgas

100 %
1%

99 %
1%

99 %
100 %

85 %
15%

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

durch-

100 %
30 %

29 %

80 %

80 %

50 %

50 %

95 %

85 %

85 %

85 %

100 %

65 %

jahrliche
schnittliche Betriebs-
Betriebslast stunden in nahme

Datum der
Inbetrieb-

300 23.02.2006
950 28.02.2008

7.200

27.11.2006

300 17.08.2010

8.700 01.10.1991
2.000 01.07.2011
2.000 01.12.2011
6.900 21.12.2018
6.500 21.06.2014
7.500 01.12.2015
7.500 01.12.2015
8.700 28.12.2010
7.800 02.04.2018

Stand: 27.12.2023



Register der Feuerungsanlagen nach § 36 der 44. BImSchV; Landratsamt Nirnberger Land

Name / Firma
Adresse, falls
abweichend vom
Standort

Am Plarrer 43
90429 Nirnberg

Zapfwerke GmbH & Co.

KG

Winning Plastics -
Diepersdorf GmbH

Stadt Lauf an der
Pegnitz

UrlasstraBe 22

91207 Lauf a.d.Pegnitz

EXCELLA GmbH & Co.

KG

Standort Straf3e / Ortsteil

90571 Schwaig Gunthersbihler Str.

b.Nlrnberg 10
OT Behringersdorf

91227 Leinburg Industriestr. 22
OT Diepersdorf

91207 Lauf HardtstraRe 37

a.d.Pegnitz

90537 Feucht  Nurnberger Str. 12

NACE-Code
wirtschaftliche
Haupttatigkeit am
Standort

genannt

23.61 - Herstellung
von Erzeugnissen
aus Beton, Zement

und Kalksandstein fir

den Bau

22.29 - Herstellung
von sonstigen
Kunststoffwaren

84.12 - Offentliche
Verwaltung auf den
Gebieten
Gesundheitswesen,
Bildung, Kultur und
Sozialwesen

21.10 - Herstellung
von
pharmazeutischen
Grundstoffen

Art der
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige Motoranlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

sonstige
Feuerungsanlage

Name der Anlage

Dampfkesselanlage
des
Kalksandsteinwerks

BHKW

Erdgas-
Feuerungsanlage
Kessel rechts

Dampfkessel 1

Dampfkessel 2

HeilRwasserkessel 1

HeilRwasserkessel 2
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Feuerungs-

in MW

6,3

2,084

2,111

3,42

3,42

2,4

2,4

verwendete Brennstoffe und
warmeleistung jeweilige Anteile am gesamten
(maximal)

Energieeinsatz

Erdgas

Erdgas

Erdgas

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Flussige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

Flissige Brennstoffe,
ausgenommen Gasol

Erdgas

100 %

100 %

100 %

50 %

50 %
50 %

50 %
50 %

50 %
50 %

50 %

durch-

jahrliche
schnittliche Betriebs-

Datum der
Inbetrieb-

Betriebslast stunden in nahme

h/a

18 %

85 %

60 %

12,5 %

125%

75%

75%

6.300 01.01.1985
6.500 21.06.2014
1.200 19.10.2006
8.760 16.09.2004
8.760  16.09.2004
8.760 10.05.1979
8.760 10.05.1979

Stand: 27.12.2023



